
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600218

218

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 111/2022 - Processo Administrativo nº
057/2021 - Pregão Presencial nº 024/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: EMBRAED
EMPREENDIMENTOS EIRELI; CNPJ Nº.: 23.505.796/0001-30; OBJETO: Renovar o valor total
do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado,
titular: Thalisson da Silva Félix.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 091/2019 - Processo Administrativo nº.
009/2019 - Pregão Presencial nº. 003/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADO: RÁPIDO FEDERAL VIAÇÃO
LTDA; OBJETO: Renovar o valor total do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II,
da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Ademilton Mendonça
Santos, e pela Contratada, Procuradora: Alayse Brum Vinhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ-BA CNPJ: 13.621.735/0001-84
CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 06.020.318/0001-10 PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 23034.001405/2021-14
OBJETO: A aquisição de veículos de transporte escolar diário deestudantes, denominado de
ônibus rural escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas
de ensino nos ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS. PREGÃO ELETRONICO: 06/2021.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 635.800,00 (SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS REAIS). O MUNICÍPIO arcará com o valor de contrapartida de r$ 177.976,00
(cento e setenta e sete mil, novecentos e setenta e seis reais) e o valor de r$
457.824,00(quatrocentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais) pagos
pelo PAR Nº 202000365-4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AÇÃO: 2020 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL; 2021- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL-
CRECHE; 2023 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE:
1/15/19115/19119/19113. PRAZO DE VIGÊNCIA: 280 (duzentos e oitenta) dias. DATA DE
ASSINATURA: 13 de setembro de 2022. ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR -
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2022, (licitacoes-e: nº 962620), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de LUBRIFICANTES, para atender as necessidades das Secretarias e demais
órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 28/09/2022 às 10h15mim.
O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como,
no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 15 de setembro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-S/2022- SRP
Republicação

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
reabertura do Pregão Eletrônico Nº 009-S/2022 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA, INCLUSO SEGURO TOTAL. Recebimento das
propostas até 28/09/2022 às 08:30h - Abertura das propostas 28/09/2022 às 08:30h. Início
da sessão de disputa de preços 28/09/2022 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site
www.itabuna.ba.gov.br. Licitação BB nº 959508. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de setembro de 2022.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS

Pregoeira/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2022-BB- ID 962659

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-53/2022 -objeto:
Aquisição de materiais esportivos:.Sessão pública:28/09/2022-às 10:00h. Licitação Menor
preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 15 de setembro de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022-BB- ID 962658

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-52/2022 -objeto:
Aquisição de veículos zero km:.Sessão pública:28/09/2022-às09:00h. Licitação Menor preço
por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 15 de setembro de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2022-BB- ID 962661

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-54/2022 -objeto:
Aquisição de materiais permanentes:.Sessão pública:28/09/2022-às 11:00h. Licitação
Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 15 de setembro de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará
licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico, via Sistema de Registro de Preço. Tipo
menor preço. OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender as demandas da Prefeitura
de Itamari, BA. Abertura: 29/09/22, às 09h. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br.

Itamari (BA), 15 de setembro de 2022.
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 28/09/2022: PP nº 014/22, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de construção
civil, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

Em 15 de setembro de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2022, Processo Administrativo: 130/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para aquisição de parques infantis
(playground) para instalação nas escolas municipais do Município de Jandaíra, atendendo à
solicitação da secretaria Municipal de Educação e Cultura. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE LANCES: às 09 horas do dia 29/09/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -
www.bll.org.brr - Maiores informações através do tel. (75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às

12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da
licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 91/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
28/09/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 091/2022 ID 962465FORNECIMENTO DE
TUBO DE CONCRETO DIVERSOSTAMANHOS E LAJE PRE-MOLDADA. As demais publicações
serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 15 de setembro de 2022.
JULIANA BISPO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 91/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
28/09/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 091/2022 ID 962465FORNECIMENTO DE
TUBO DE CONCRETO DIVERSOSTAMANHOS E LAJE PRE-MOLDADA. As demais publicações
serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 15 de setembro de 2022.
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 68/2022
PA 211/22.

Torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo cujo
objeto é a Aquisição de kit de energia solar off grid para instalação em poços artesianos.
Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 dias úteis,
encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta deverá ser encaminhada para o
e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 15 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022

PA 212/22. Objeto: aquisição de (pneus, câmaras, protetores e bateria). Às 9h, 28/09/22.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Identificador: 203263 - JD212/2022.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 15 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração


		2022-09-16T07:29:47-0300




